ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № ___________
  _________________

                                              «__» __________ 201_ г.
              ООО «Максим Горький», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице генерального директора Самошина Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ определенный Договором товар, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить этот товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Ассортимент (наименование) товара, количество, единица его измерения определяются в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Поставляемый в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора товар должен
соответствовать требованиям по качеству и безопасности согласно ГОСТ ______________ и СанПиН _______________.
1.4. Указанный в п.1.1. настоящего Договора товар находится у ПРОДАВЦА в собственности, не заложен, под арестом и запретом не находится, права на него третьими лицами не оспариваются.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

2.1.1. отгрузить ПОКУПАТЕЛЮ товар в срок, в количестве и с надлежащим качеством согласно Приложению №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

2.2.1. принять товар и оплатить его стоимость на условиях, определенных настоящим Договором.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания Договора обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств ПРОДАВЦОМ и ПОКУПАТЕЛЕМ.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Цена за единицу товара, общая стоимость товара определяются в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Цена товара, установленная в Приложении №1, является окончательной и дальнейшему увеличению ПРОДАВЦОМ не подлежит. Цена на товар включает в себя стоимость товара на складе Продавца, НДС – 10%, стоимость погрузочных работ.
4.3. Форма и сроки оплаты указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.4. Обязательство по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

5. СРОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

5.1. Поставка товара осуществляется автотранспортом ПОКУПАТЕЛЯ посредством самовывоза товара со склада ПРОДАВЦА, расположенного по адресу:
а) Тульская область, Чернский р-н, д.Поповка;
б) Тульская область, Плавский р-н, п.Горбачево;

в) Тульская обл., Щекинский р-н, с. Селиваново.
5.2. Товар передается представителю ПОКУПАТЕЛЯ при условии подтверждения его полномочий на приемку товара следующими документами:

- надлежаще оформленным оригиналом доверенности, выданной лицу, осуществляющему приемку товара;

- документом, удостоверяющим личность лица, осуществляющего приемку товара.

5.3.  Обязательство ПРОДАВЦА по поставке считается исполненным с момента передачи товара  ПОКУПАТЕЛЮ. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения товара переходят от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ при передаче товара ПОКУПАТЕЛЮ и подписания товарной (товарно-транспортной) накладной.

5.4. Срок отгрузки товара определяется в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.5. Датой поставки товара считается дата товарной (товарно-транспортной) накладной, подписанной ПОКУПАТЕЛЕМ.

6. ПРИЕМКА ОТГРУЖЕННОГО ТОВАРА.

6.1. Товар считается поставленным ПРОДАВЦОМ и принятым ПОКУПАТЕЛЕМ:

-  По качеству – согласно показателям качества и безопасности, указанным в п.1.3 настоящего Договора.

-  По количеству - согласно фактическому количеству товара, определенному на весах ПРОДАВЦА.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде истца в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.2. Если после заключения настоящего Договора принят закон, устанавливающий обязательные для сторон правила, иные, чем в настоящем Договоре, условия настоящего Договора сохраняют силу.

8.3. Настоящий Договор считается заключенным путем подписания его текста уполномоченными лицами и с приложением печатей сторон. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. При возникновении форс-мажорных обстоятельств стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему Договору полностью или частично. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 7 (семи) дней в письменной форме уведомить другую Сторону и сообщить возможные сроки прекращения действия форс-мажорных обстоятельств. Отсутствие такого извещения лишает любую из Сторон права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) месяцев, и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут ПРОДАВЦОМ и ПОКУПАТЕЛЕМ путем направления уведомления другой Стороне.

8.5. Настоящий договор составлен на 3-х листах в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.6. Все изменения, приложения, дополнения, протоколы, акты и другие документы подписываются уполномоченными сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.7. Вся переписка, предшествующая подписанию настоящего Договора, после его подписания теряет юридическую силу.

8.8. При изменении реквизитов какой-либо из Сторон, Сторона, у которой изменились реквизиты, обязана в течение 2-х дней с даты изменения реквизитов поставить об этом в известность другую Сторону.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Максим Горький»

	Юридический адрес: 301073, РФ, Тульская обл.,

Чернский р-он, д. Поповка 1-я

ИНН 7104039809 КПП 713501001

р/с 40702810500240000001 в Операционный офис «Тула»  в г.Туле Филиала «Брянск» АКБ «НРБанк» (ОАО)

к/с 30101810900000000716

БИК 041501716

Тел/факс: 8(48756) 3-58-34, 3-59-40

ПРОДАВЕЦ:                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________Самошин А.А.
       ________________ _______________
                          М.П.                                                                                          М.П.
Приложение № 1

к Договору поставки № _____________ от «__» ____________ 201_  г.
              ООО «Максим Горький», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице генерального директора Самошина Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее Приложение №1 о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ товар, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить этот товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором № __________ от «__» _______ 201_  г. и настоящим Приложением №1:

	Наименование товара

	Единица измерения

	Количество

	Цена товара, руб./тонн:

	Общая стоимость товара (с НДС 10%), руб.

	Форма и сроки оплаты:

	Тара, в которой поставляется товар:

	Срок отгрузки товара:

	Примечание:

2. Приложение №1 вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
3. Настоящее Приложение №1 является неотъемлемой частью Договора № ________ от «__» _________ 201_  г. Настоящее Приложение №1 подписано в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

ПРОДАВЕЦ:                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________Самошин А.А.
       ________________  _____________
                          М.П.                                                                                          М.П.

PAGE
1